
UCHWAŁA NR XXXIV/265/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., 
poz. 446 z późn. zm.) i art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz.60), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów na okres od dnia 1 września 2017r. do 
dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Żarów klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego 
w szkole podstawowej oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Żarów na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów, od dnia 
1 września 2019r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Żarowie, ul. Piastowska 10 zostaje włączone do 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy z siedzibą w Żarowie, ul. 1 Maja 2 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.,

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie rozpocznie się  w roku 
szkolnym 2017/2018,

3) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie zakończy działalność z dniem  31 sierpnia 2017r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Żarów i wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F03F3164-1D1E-425C-A3EA-1A22B630668F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/265/2017

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 16 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów na okres od dnia 1 września 2017r. do 

dnia 31 sierpnia 2019r.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Lp.

Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły

1. Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy 
w Żarowie

Żarów, ul. 1 Maja 2,
ul. Ogrodowa 1,
ul. Armii Krajowej 58, 60A
ul. Piastowska 10

a) miasto Żarów,
b) wsie: Bożanów, Kalno, Kruków, 
Łażany, Mielęcin, Mikoszowa, 
Pyszczyn, Przyłęgów, Wierzbna 
i Zastruże,
c) przysiółek: Kalno - Wostówka

2. Szkoła Podstawowa 
im. UNICEF 
w Imbramowicach

Imbramowice, ul. Żarowska 45 a) wsie: Buków, Gołaszyce,
Imbramowice, Marcinowiczki, 
Pożarzysko, Siedlimowice,Tarnawa.

3. Szkoła Podstawowa 
im. Anny Jenke 
w Mrowinach

Mrowiny, ul. Wojska Polskiego 43 wieś Mrowiny.

4. Szkoła Podstawowa 
im. Astrid Lindgren 
w Zastrużu 
prowadzona przez 
Stowarzyszenie 
„Nasze Dzieci-
Wspólna Szkoła”

Zastruże 19A -

Id: F03F3164-1D1E-425C-A3EA-1A22B630668F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/265/2017

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 16 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Żarów klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego 
w szkole podstawowej, oraz  granice obwodów dotychczasowych klas gimnazjum od dnia 1 września 2017r. 

do dnia 31 sierpnia 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy  
innych lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na rok szkolny 
2017/2018, 2018/2019

1. Klasy publicznego 
Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Żarowie 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Żarowie

Żarów, ul. 1 Maja 2,
ul. Ogrodowa 1,
ul. Armii Krajowej 58,  60A,
ul. Piastowska 10.

a) miasto Żarów,
b) wsie: wszystkie wsie na terenie gminy 
Żarów: Buków, Bożanów, Gołaszyce, 
Imbramowice, Kalno, Kruków, Łażany, 
Mielęcin, Mikoszowa, Marcinowiczki, 
Mrowiny, Pożarzysko, Pyszczyn, 
Przyłęgów Siedlimowice, Wierzbna, 
Zastruże, Tarnawa,
c) przysiółek Kalno-Wostówka

Id: F03F3164-1D1E-425C-A3EA-1A22B630668F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/265/2017

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 16 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych przez Gminę Żarów, od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy  innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu 
szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. 
Jana Brzechwy 
w Żarowie

Żarów, ul. 1 Maja 2,  ul. Ogrodowa 1,
ul. Armii Krajowej 60A,
ul. Piastowska 10,

a) miasto Żarów,
b) wsie: Bożanów, Kalno, 
Kruków, Łażany, 
Mielęcin, Mikoszowa, 
Pyszczyn, Przyłęgów, 
Wierzbna i Zastruże,
c) przysiółek: Kalno - 
Wostówka

2. Szkoła Podstawowa im. 
UNICEF 
w Imbramowicach

Imbramowice, ul. Żarowska 45, a) wsie: Buków, 
Gołaszyce, Imbramowice 
Marcinowiczki, 
Pożarzysko, 
Siedlimowice,Tarnawa

3. Szkoła Podstawowa im. 
Anny Jenke  
w Mrowinach

Mrowiny, ul. Wojska Polskiego 43 wieś Mrowiny

4. Szkoła Podstawowa im. 
Astrid Lindgren 
w Zastrużu prowadzona 
przez Stowarzyszenie 
„Nasze Dzieci-Wspólna 
Szkoła”

Zastruże 19A -

Id: F03F3164-1D1E-425C-A3EA-1A22B630668F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Żarów jest obecnie organem prowadzącym dla n/w szkół podstawowych i gimnazjum:

1) Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie,

2) Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach,

3) Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach,

4) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie.

Uwzględniając założenia ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017r., poz. 60), opinię społeczeństwa gminy Żarów, a także możliwości lokalowe placówek,
postanowiono o przekształceniu wszystkich 3 szkół podstawowych w szkoły podstawowe ośmioklasowe oraz
włączyć klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie do Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie od
dnia 1 września 2017 roku. Rada Miejska w Żarowie wzięła pod uwagę zapisy ustawy mówiące o dążeniu do tego,
aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym
budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe -
„Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe”.

Ustalone w uchwale granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy
Żarów zostały określone z wyłączeniem publicznej Szkoły Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu
prowadzonej przez Stowarzyszenie „Nasze Dzieci-Wspólna Szkoła", ponieważ placówka nie wystąpiła
z wnioskiem o ustalenie w/w obwodu (art. 88 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - Dz. U.
z 2017r., poz. 59).

Uchwała otrzymała pozytywną opinie Kuratora Oświaty we Wrocławiu, pod warunkiem ujęcia Szkoły
Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu prowadzonej przez stowarzyszenie „Nasze Dzieci-Wspólna Szkoła”
w załączniku nr 1 i nr 3 do uchwały. Dodatkowo pozytywne opinię wydały związku zawodowe.

Sporządziła:

Katarzyna Janik

Kierownik Referatu Organizacyjnego

Id: F03F3164-1D1E-425C-A3EA-1A22B630668F. Uchwalony Strona 1




